
REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB

GRADSKI URED ZA FINANCIJE I
JAVNU NABAVU

KLASA: UP/l-l 12-02126-021 7
URBROJ : 25 I -05 -0't I 0 I -26- l
Zagreb, 5. sijednja 2026.

Na temelju dlanka 5. stavaka 1. i 2., a t vezi sa dlankom 24. stavcima l. i 2. Zakona o sluZbenicima i
namje5tenicima u lokalnoj i podrudnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 86/08, 61/11, 4/18, ll2ll9 i
17125) po ovlasti gradonadelnika, pomoinica prodelnika za proradun u Gradskom uredu za financije ijavnu nabavu
Grada Zagreba - OIB: 61817894937, po sluZbenoj duZnosti, u predmetu Matea Rak, OIB: 0l 152175605, donosi

RJESENJE
o prijmu u sluZbu

l. MATEA RAK, magistra ekonomije, s viSe od 12 godina ukupnog radnog iskustva, od toga vi5e od I I
godina radnog iskustva na odgovaraju6im poslovima i polo2enim drZavnim ispitom za radno mjesto vi(eg strudnog
suradnika, prima se u sluZbu na radno mjesto vi5e strudne savjetnice za poslove konsolidacije proradunskih korisnika u
Odjelu za knjigovodstveno pra6enje i konsolidaciju proradunskih korisnika Sektora za radunovodstvo u Gradskom
uredu za financije ijavnu nabavu.

2. SluZba se zasniva na neodredeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca.
3. Po izvr5nosti Rje5enja o prijmu u sluZbu Matee Rak, donijet ie se rjeSenje o rasporedu na radno mjesto.

Obrazloienje

Prodelnica Gradskog ureda za financije i javnu nabavu, na temelju dlanka I 7. i dlanka 19. stavaka I . i 4.

Zakona o sluZbenicima inamjeitenicima u lokalnoj i podrudnoj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine", broj
86/08, 6lll l, 4118, ll2l19 i 17125 - u daljnjem tekstu: Zakon o sluibenicima i namjestenicima), raspisalaje i objavila
u ,,Narodnim novinama", broj I l9 od 10. rujna 2025., te na web stranici Grada Zagreba www.zagreb.hr, javni natjedaj
za prijam u sluibu, na neodredeno vrijeme, izmedu ostalog, i vi5eg strudnog savjetnika/viSe strudne savjetnice za

poslove konsolidacije proradunskih korisnika u Odjelu za knjigovodstveno pra6enje i konsolidaciju proraiunskih
korisnika Sektora za radunovodstvo u Gradskom uredu za financije i javnu nabavu, I izvr5itelj/izvr3iteljica, s

potrebnim strudnim manjem: sveudiliSni diplomski studij ili sveudiliSni integrirani prijediplomski idiplomski studij ili
strudni diplomski studij ekonomske struke, najmanje detiri godine radnog iskustva na odgovaraju6im poslovima,
poznavanje rada na PC-u i posebnim uvjetom: poloien drZavni ispit II. razine (drZavni ispit II. razine polaie se za

obavljanje poslova radnog mjesta za koje je uvjet zavrien sveudiliini diplomski studij, sveudili5ni integrirani
prijediplomski idiplomski studij, strudni diplomski studij, sveudili5ni prijediplomski studij, strudni prijediplomski

studij ili strudni kratki studij).
Natiecati su se mogli i kandidati koji su prema ranijim propisima stekli visoku strudnu spremu tra2ene struke.

Uz prijavu kandidati su bili duZni (u izvorniku ili neovjerenoj preslici) priloZiti: Zivotopis, dokaz o

drZavljanswu (osobna iskaznica, putovnica, vojna iskaznica ili domovnica), dokaz o strudnoj spremi: diploma (ukoliko
je kandidat uz prijavu priloZio inozemnu kvalifikaciju, duZan je bio uz istu dostaviti i dokaz o priznavanju inozemne

Lb.-orn" kvaiifikacijel, uvjerenje o nevotlenju kaznenog postupka (ne starije od 3 mjeseca), svjedodZbu/uvjerenje o

poloZenom driavnom ispitu propisane razine, dokaz o ukupnom radnom iskustvu: Elektronidki zapis (e - radna

lnji;ica) ili Powrda o podacima evidentiranim u matidnoj evidenciji Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje, a

koji zapislpowrda, izmldu ostalih podataka, mora sadrZavati i podatke o poslodavcu, podetku i prestanku osiguranja,

stiarnoj i potrebnoj strudnoj spremi, radnom vremenu, opdini rada - prebivali5ta itrajanju staZa osiguranja i dokaz o

radnori is|uswu na odgoviraju6im poslovima u trajanju od najmanje detiri godine (ugovor o radu ili rjeSenje o

rasporedu ili potvrda p6slodavca), koji sadrZi vrstu poslova i vremenska razdoblja u kojem je kandidat obavljao

naJedene poslove, a kojeje radno iskuitvo evidentirano u Elektronidkom zapist/Powrdi o podacima evidentiranim u



matidnoj evidenciji Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje. Kandidati koji su dostavili dokumentaciju na
stranom jeziku bili su duZni uz istu dostaviti i ovjereni prijevod na hrvatski jezik, te ukoliko su uz prijavu priloZili
dokumente u kojima osobni podaci nisu istovjetni, bili su duZni dostaviti i dokaz o njihovoj promjeni (presliku vjendanog ili
rodnog lista).

Sukladno dlanku 20. Zakona o sluZbenicima i namjeitenicima po ovlasti gradonadelnika pomo6nica
prodelnika za proradun u Gradskom uredu za financije i javnu nabavu imenovala je Povjerenstvo za provedbu javnog
natjedaja za prijam u sluZbu vi5eg strudnog savjetnika/viSe strudne savjetnice za poslove konsolidacije proradunskih
korisnika u Odjelu za knjigovodstveno pra6enje ikonsolidaciju proradunskih korisnika Sektora za radunovodstvo u
Gradskom uredu za financije i javnu nabavu, koje je utvrdilo da je prijavu najavni natjedaj podnijelo ukupno l6
kandidata./kandidatkinja, od kojih je 9 kandidata,/kandidatkinja u cijelosti ispunjavalo formalne uvjete javnog
natjedaja. Formalne uvjete javnog natjedaja nije ispunjavalo 6 kandidata./kandidatkinja, I kandidatkinja je podnijela
neurednu prijavu, te se sukladno dlanku 21. stavcima l. i 2. Zakona o sluZbenicima i namje5tenicima, ne smalraju
kandidatima/kandidatkinjama prijavljenim najavni nadedaj, o demu su obavijeiteni pisanim putem.

Kandidati/kandidatkinje koji su u cijelosti ispunjavali formalne uvjete javnog natjedaja su, sukladno dlanku
22. stavcima l. i 3. Zakona o sluZbenicima i namje5tenicima pozvani na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti koja
se obavlja putem pisanog testiranja i intervjua. Termin testiranja kandidata,/kandidatkinja, zakazan za 28. listopada
2025., s popisom lozinki kandidata koji imaju pravo pristupiti testiranju, ogla5en je na web stranici Grada Zagreba
www.zagreb.hr.

Od 9 pozvanih kandidata,/kandidatkinja, prethodnoj provjeri znanja isposobnosti putem pisanog testiranja
pristupilo je 5 kandidata/kandidatkinja, dok 4 kandidata,/kandidatkinja nije pristupilo testiranju, te se sukladno dlanku
22. stavku 2. Zakona o sluZbenicima i namjeStenicima, smatra da su povukli prijavu najavni natjedaj.

Sukladno tlankl 22. stavku 5. Zakona o sluZbenicima i namje5tenicima, intervju se provodi samo s

kandidatima/kandidatkinjama koji su ostvarili najmanje 50oZ bodova na testiranju.
Nakon utvrdenih rezultata testiranja, Povjerenstvo za provedbu javnog nadedaja je uwrdilo da su 3

kandidata,/kandidatkinja koja su pristupila testiranju ostvarila najmanje 50% bodova, te su pozvani na intervju koji se
odriavao isti dan, dok 2 kandidata,/kandidatkinja nije ostvarilo najmanje 50% bodova, te stoga isti nisu pozvani na
intervju.

Sukladno tlanku 22. stavku 6. Zakona o sluZbenicima i namjeStenicima, smatra
kandidat/kandidatkinja zadovoljio akoje na intervjuu ostvario najmanje 5 bodova.

Nakon provedenog intervjua s kandidatima,/kandidatkinjama, Povjerenstvo je utvrdilo da
kandidata/kandidatkinja ostvarilo najmanje 5 bodova na intervjuu.

Nakon provedenog intervjua s kandidatimay'kandidatkinjama, Povjerenstvo za provedbu javnog natjedaja,
na temelju provjere putem pisanog testiranja i putem intervjua, sastavilo je Izvje3de o vodenju postupka i
utvrdivanju rang-liste kandidata.

Prema rang-listi, kandidati/kandidatkinje su ostvarili sljedeie rezultate: Matea Rak l7 bodova, lM347l5 -
l6 bodova iKO553l4 - l6 bodova.

Sukladno dlanku 23.b 7'akona o sluZbenicima i namjeitenicima, Povjerenstvo za provedbu javnog nadedaja
dostavilo je, po ovlasti gradonadelnika, pomoinici prodelnika za proradun u Gradskom uredu za inancle ilaun,
nabavu IzujeS6e o voilenju postupka i utvrtlivanju rang-liste kandidata za radno mjesto viseg strudnog savlitnika,lvise
strudne savjetnice za poslove konsolidacije proradunskih korisnika u Odjelu za knjigovodstveno pra6enje i
konsolidaciju proradunskih korisnika Sektora za radunovodstvo u Gradskom uredu za financije ijavnu'nabavu, 1

izvrSitelj/izvrSiteljica, radi donoSenja odluke.
Na temelju IzvjeS6a o vodenju postupka i utvrdivanj u rangJiste kandidat4 po ovlasti gradonadelnika,

pomodnica prodelnika za proradun u Gradskom uredu za financije i javnu nabavu, odiudila je za viseg strudnog
savj.etnika/viSu strudnu savjetnicu.za poslove konsolidacije proradunskih korisnika u Odjelu za knjigovodstveni
pradenje i konsolidaciju proradunskih korisnika Sektora za radunovodstuo u Gradskom u."d, ,u finan--cile i;avnu
nabavu, I izvriitelj/izvr5iteljica, izabrati kandidatkinju koja je ostvarila najveii broj bodova na rang - listi kandldata,
Mateu_ Rak. U daljnjem postupku izabrana kandidatkinja je na uvid donijela lzvomike dokaza o ispunjavanju
formalnih uvjeta javnog natjedaja,.a dije preslikeje priloZiia uz prijavu najavnl natjedaj, izvrSenaje sluZbena provjeira
neosudivanosti izabrane kandidatkinje,. potvrtlena je njezina zdravstveni sposobiost-za obavljanje poslova rad"nog
mjesta vise strudne savjetnice za poslove konsolidacije proradunskih koiisnika, te je provjirena vjerodostojnost
njezine diplome. Nakon utvr<livanja istog, po ovlasti gridonadelnika, pomo6nica p-e"inl11! ru f-radun u Gradskom
uredu za financije i javnu nabavu donosi rjeienje o pi1m, u sluzbu Matee Rak. iadi toga, .i.;e!*o ;e kao u todki l.dispozitiva.

se da je

je svih 3



Matea Rakje magistra ekonomije, ima viSe od l2 godina ukupnog radnog iskustva, od toga vi5e od 11 godina
radnog iskustva na odgovaraju6im poslovima, poznaje rad na PC-u i ima poloZen driavni ispit za radno mjesto vi5eg
strudnog suradnika.

Obveza probnog rada u trajanju od tri mjeseca, sluZbeniku koji se prima u sluZbu na neodredeno vrijeme,
utvrclenaje odredbom ilanka 26. stavcima l. i2. Zakona o sluZbenicima i namjeitenicima, teje rije5eno kao u todki 2.
dispozitiva. Stavkom 4. istog dlanka propisano je da se sluZbeniku koji na probnom radu nije zadovoljio otkazuje
sluZba, o demu se donosi rje5enje najkasnije u roku od osam dana od dana isteka probnog rada.

Po izvr5nosti Rje5enja o prijmu Matee Rak u sluZbu, sukladno dlanku 27. stavku l. Zakona o sluZbenicima i
namjeltenicima, donijet 6e se rje5enje o rasporedu na radno mjesto, te je rije5eno kao u todki 3. dispozitiva.

Sukladno dlanku 24.a Zakona o sluZbenicima i namjeStenicima, ovo rje5enje dostavlja sejavnom objavom na
web stranici Gruda Zagreba www.zagreb.hr, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana
od dana objave rjeSenja na web stranici Grada Zagreba.

TJPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rje5enja moZe se izjaviti Zalba gradonadelniku Grada Zagreba u roku od l5 dana od dana dostave

rjeSenja.
lalba odgada izvrSenje rje5enja o prijmu u sluZbu.
Zal6a se predaje Gradskom uredu za financije i javnu nabavu, Zagreb, Trg Sdepana Radi6a l, u pisanom

obliku, neposredno ili putem poSte, uz obveznu naznaku,,ialba na rjeSenje o prijmu u sluZbu Matee Rak".
Prava na Zalbu moZe se odre6i od dana primitka prvostupanjskog rjeienja do dana isteka roka za izjavljivanje

Dostaviti:
l. Kandidatima -javnom objavom na web stranici Grada Zagreba
2. Strudna sluZba Gradske uprave,

Sektor za upravljanje ljudskim potencijalima, MMG
3. Arhiva


